2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.12.2022                                                                                               №1382

Об организации бесплатного
проезда пассажиров автомобильным
транспортом по регулируемым
тарифам по муниципальным
маршрутам города Ханты-Мансийска

в период проведения новогодних
и рождественских мероприятий
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                       в Российской Федерации», от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом                       и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации города                Ханты-Мансийска от 11.07.2016 №798 «Об организации перевозок пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Ханты-Мансийска», в связи с проведением             в городе Ханты-Мансийске новогодних и рождественских мероприятий, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Муниципальному дорожно-эксплуатационному предприятию муниципального образования город Ханты-Мансийск (далее – организация) организовать бесплатную перевозку автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам города Ханты-Мансийска:

в период с 22.00 часов 31 декабря 2022 года до 00.00 часов 02 января 2023 года включительно – всех пассажиров;

в период с 30 декабря 2022 года по 08 января 2023 года включительно – обучающихся общеобразовательных организаций города Ханты-Мансийска.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                    в сети Интернет.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить               на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Хромченко Д.В.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин